
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 апреля 2014 г. N 128 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ И ПЕРЕЧНЯ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ 
 

 (в ред. Постановлений Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 11.07.2014 N 237, от 28.08.2015 N 210, 

от 16.11.2015 N 272, от 29.12.2015 N 372, от 12.04.2016 N 127, 
от 01.11.2016 N 370) 

 
Во исполнение Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 

марта 2014 года N 81 "О мерах по исполнению Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания 
от 20 марта 2014 г. N 44 "О внесении изменений в структуру органов исполнительной власти 
Республики Северная Осетия-Алания" постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о Министерстве культуры Республики Северная Осетия-Алания; 
Перечень подведомственных Министерству культуры Республики Северная Осетия-Алания 

учреждений и организаций. 
2. Признать утратившими силу: 
п. 1 Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 23 июля 2010 

года N 196 "Об утверждении Положения о Министерстве культуры и массовых коммуникаций 
Республики Северная Осетия-Алания и перечня подведомственных учреждений и организаций"; 

п. 2 Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 29 декабря 2011 
года N 361 "О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Северная Осетия-
Алания от 23 июля 2010 года N 196 "Об утверждении Положения о Министерстве культуры и 
массовых коммуникаций Республики Северная Осетия-Алания и перечня подведомственных 
учреждений и организаций"; 

Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 9 сентября 2011 года 
N 251 "О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Северная Осетия-
Алания от 23 июля 2010 года N 196 "Об утверждении Положения о Министерстве культуры и 
массовых коммуникаций Республики Северная Осетия-Алания и перечня подведомственных 
учреждений и организаций"; 

п. 4 Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 21 октября 2011 
года N 286 "О ликвидации государственного учреждения культуры "Дом искусств Республики 
Северная Осетия-Алания"; 

п. 4 Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 20 июля 2012 
года N 253 "О ликвидации государственного бюджетного учреждения культуры "Планетарий"; 

п. 4 Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 21 декабря 2012 
года N 447 "О ликвидации государственного бюджетного учреждения культуры "Республиканский 
центр народного творчества"; 

Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 6 июня 2008 г. N 118 
"Вопросы Комитета по охране и использованию объектов культурного наследия Республики 
Северная Осетия-Алания". 

3. Министерству культуры Республики Северная Осетия-Алания представить предложения 
по приведению нормативных правовых актов Правительства Республики Северная Осетия-Алания 
в соответствие с настоящим Постановлением. 

 
Председатель Правительства 

consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD5A7D5B7D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZ9M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC57785D7D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZFM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FE5679597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZDM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD527A5C7D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZ9M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZ9M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1FFF45A7854207B851D6853J6ZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F0FA577F54207B851D68536AB57F26ABAB9C9D694632J6ZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F0F8577D54207B851D68536AB57F26ABAB9C9D694632J6Z9M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F0F8517054207B851D6853J6ZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F1FB537D54207B851D68536AB57F26ABAB9C9D694632J6Z7M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1FFFD527F54207B851D6853J6ZAM


Республики Северная Осетия-Алания 
С.ТАКОЕВ 

 
 
 
 
 

Утверждено 
Постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 25 апреля 2014 г. N 128 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О МИНИСТЕРСТВЕ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Республики 

Северная Осетия-Алания от 28.08.2015 N 210, от 12.04.2016 N 127, 
от 01.11.2016 N 370) 

 
I. Общие положения 

 
1. Министерство культуры Республики Северная Осетия-Алания (далее - Министерство) 

является республиканским органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 
выработке государственной политики в сфере культуры и искусства. 
(в ред. Постановлений Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28.08.2015 N 210, от 
01.11.2016 N 370) 

2. Министерство культуры Республики Северная Осетия-Алания руководствуется в своей 
деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента 
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики 
Северная Осетия-Алания, законами Республики Северная Осетия-Алания, указами и 
распоряжениями Главы Республики Северная Осетия-Алания, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Республики Северная Осетия-Алания, а также настоящим 
Положением. 

3. Министерство осуществляет свою деятельность во взаимодействии с другими 
республиканскими органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, 
творческими союзами и иными общественными объединениями. 

4. Министерство является юридическим лицом, имеет печать с изображением 
Государственного герба Республики Северная Осетия-Алания и со своим наименованием, 
лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Республике Северная 
Осетия-Алания. 

5. Финансирование Министерства осуществляется за счет средств республиканского 
бюджета Республики Северная Осетия-Алания. 
(п. 5 в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28.08.2015 N 
210) 

6. Положение о Министерстве, предельную численность работников Министерства 
утверждает Правительство Республики Северная Осетия-Алания. 

7. Полное наименование Министерства - Министерство культуры Республики Северная 
Осетия-Алания; сокращенное наименование Министерства - Министерство культуры РСО-А. 

8. Адрес Министерства: г. Владикавказ, ул. Джанаева, 20. 
 

II. Задачи Министерства 
 
9. Основными задачами Министерства являются: 

consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD527A5C7D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZBM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZBM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593AC420510D99D3025A0B9FCAA0E2D527724JDZ5M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1FFF9527854207B851D6853J6ZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZ5M


1) обеспечение реализации республиканской государственной политики в сфере культуры и 
искусства, направленной на сохранение исторического и культурного наследия и создание 
необходимых условий для реализации конституционных прав граждан в Республике Северная 
Осетия-Алания на свободу творчества, участие в культурной жизни и пользование учреждениями 
культуры, доступ к культурным ценностям; 

2) определение целей и приоритетов в развитии профессионального искусства, музейного и 
библиотечного дела, декоративно-прикладного искусства и народного творчества, образования и 
науки в сфере культуры; 

3) обеспечение процесса интеграции культуры Республики Северная Осетия-Алания в 
мировое культурное и коммуникационное пространство; 

4) утратил силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
01.11.2016 N 370; 

5) организация и развитие международного сотрудничества, взаимодействие с субъектами 
Российской Федерации в области культуры и этнографического туризма; 

6) - 10) утратили силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания 
от 28.08.2015 N 210. 

 
III. Полномочия Министерства 

 
10. Министерство осуществляет следующие полномочия: 
1) вносит в Правительство Республики Северная Осетия-Алания проекты республиканских 

законов, нормативных правовых актов Главы Республики Северная Осетия-Алания и 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания, по которым требуется решение 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания, по вопросам, относящимся к сфере ведения 
Министерства; 

2) участвует в формировании государственного задания на культурные услуги населению в 
рамках государственных социальных стандартов; 

3) осуществляет функции государственного заказчика при размещении заказов на поставки 
товаров, работ и услуг для государственных нужд (в том числе на создание и приобретение 
произведений искусства) в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

4) участвует в разработке и реализации федеральных и республиканских государственных 
программ развития культуры; 
(пп. 4 в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28.08.2015 N 
210) 

5) - 9) утратили силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
28.08.2015 N 210; 

10) реализует меры государственной поддержки отрасли, в том числе приобретает в 
установленном порядке произведения изобразительного и декоративно-прикладного искусства, 
драматургические и музыкальные произведения в целях пополнения государственных музейных, 
библиотечных фондов, репертуаров театров и музыкальных коллективов, а также осуществляет 
финансирование работ по созданию указанных произведений в пределах средств, 
предусматриваемых законом о республиканском бюджете Республики Северная Осетия-Алания 
на соответствующий финансовый год; 

11) утратил силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
01.11.2016 N 370; 

12) осуществляет полномочия по созданию и поддержке государственных музеев, включая 
управление музейными предметами и музейными коллекциями, находящимися в 
государственной собственности Республики Северная Осетия-Алания; 

13) обеспечивает условия для осуществления государственного учета, сохранения, 
реставрации, пополнения, использования и популяризации музейных фондов; 

14) осуществляет контроль за соблюдением установленного режима безопасности, 
хранения, учета и использования музейных предметов и коллекций, включенных в состав 
музейного фонда Российской Федерации, за соблюдением условий технической защиты 
информации об их хранении и использовании; 

consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZ4M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZDM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZ4M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZCM


15) организует работу по выявлению движимых предметов и коллекций, имеющих 
историческое, художественное, научное или иное культурное значение; 

16) ведет Республиканский реестр музеев, выдает заключения по вопросам создания 
государственных, муниципальных и частных музеев, сведения о которых подлежат внесению в 
Реестр; 

17) обеспечивает реализацию прав граждан на библиотечное обслуживание; 
18) анализирует и прогнозирует организацию библиотечного дела в Республике Северная 

Осетия-Алания, контролирует деятельность библиотек, учредителем которых является; 
19) организует работу по обеспечению сохранности фондов библиотек Республики Северная 

Осетия-Алания и финансирует их комплектование; 
20) определяет цели и приоритеты профессионального искусства, содействует развитию всех 

видов и жанров искусства в Республике Северная Осетия-Алания; 
21) содействует сохранению и развитию народного творчества и этнографического туризма в 

Республике Северная Осетия-Алания; 
22) обеспечивает условия для сохранения и развития сложившейся системы 

профессионального художественного образования (музыкальные и художественные школы, 
школы искусств, средние учебные заведения); 

23) осуществляет мероприятия по выявлению и поддержке молодых дарований; 
24) в установленном законодательством порядке принимает участие в аттестации 

работников учреждений культуры и искусства, а также в аттестации педагогических работников 
образовательных учреждений культуры и искусства; 

25) осуществляет совместно с Министерством образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания функции эксперта в области лицензирования, аккредитации учебных заведений 
культуры и искусства; 

26) разрабатывает и реализует комплексные программы кадрового обеспечения сферы 
культуры, организует подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров; 

27) определяет основные направления развития непрерывного образования в сфере 
культуры и кадрового обеспечения отрасли для учреждений культуры и искусства; 

28) обеспечивает условия для внедрения информационно-коммуникационных технологий в 
сферу развития культуры; 

29) способствует внедрению в практику деятельности учреждений культуры электронных 
форм оказания услуг; 

30) осуществляет меры по социальной поддержке и правовой защите работников отрасли и 
деятелей культуры; 

31) проводит экономический анализ деятельности подведомственных организаций и 
утверждает экономические показатели их деятельности, проверяет ведение подведомственными 
организациями финансово-хозяйственной деятельности и использование имущественного 
комплекса; 

32) обобщает практику применения законодательства Российской Федерации в сфере 
культуры; 

33) осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации работу по 
комплектованию, хранению, учету и использованию архивных документов, образовавшихся в 
процессе деятельности Министерства; 

34) организует профессиональную подготовку работников Министерства, учреждений и 
предприятий отрасли, их переподготовку, повышение квалификации и стажировку; 

35) в установленном порядке взаимодействует с органами государственной власти 
иностранных государств и международными организациями в сфере деятельности Министерства; 

36) утратил силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
01.11.2016 N 370; 

37) утратил силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
12.04.2016 N 127; 

38) в пределах своей компетенции проводит оценку регулирующего воздействия 
нормативных правовых актов; 
(пп. 38 введен Постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28.08.2015 

consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZDM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD527A5C7D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326DJCZFM


N 210) 
39) в пределах своей компетенции организует выполнение и осуществление мер пожарной 

безопасности. 
(пп. 39 введен Постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 12.04.2016 
N 127) 

11. Министерство с целью реализации полномочий в установленной сфере деятельности 
имеет право: 

1) осуществлять контроль за учетом, сохранностью государственного имущества Республики 
Северная Осетия-Алания, переданного в оперативное управление государственным учреждениям 
сферы культуры Республики Северная Осетия-Алания; 

2) организовывать конференции, семинары, симпозиумы, фестивали, выставки, выставки-
продажи, библиотечный обмен и другие мероприятия, в том числе и международного характера; 

3) запрашивать и получать в установленном порядке сведения, необходимые для принятия 
решений по отнесенным к компетенции Министерства вопросам; 

4) давать разъяснения юридическим и физическим лицам по вопросам, отнесенным к сфере 
деятельности Министерства; 

5) привлекать в установленном порядке для проработки вопросов, отнесенных к сфере 
деятельности Министерства, научные и иные организации, ученых и специалистов; 

6) создавать координационные, совещательные и экспертные органы (советы, комиссии, 
группы, коллегии), в том числе межведомственные, в сфере деятельности Министерства; 

7) осуществлять контроль за деятельностью подведомственных Министерству организаций; 
8) представлять в установленном порядке деятелей культуры, искусства к государственным 

наградам, премиям и присвоению почетных званий, ходатайствовать о присвоении театрам и 
художественным коллективам звания "академический", а также подведомственным 
организациям имен выдающихся деятелей культуры и искусства; 
(в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 01.11.2016 N 370) 

9) в установленном порядке заключать договоры о культурном сотрудничестве с органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации и иностранных государств; 

10) - 11) утратили силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания 
от 28.08.2015 N 210; 

 
IV. Организация деятельности Министерства 

 
12. Министерство возглавляет Министр, назначаемый на должность и освобождаемый от 

должности Главой Республики Северная Осетия-Алания по представлению Председателя 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания. 

13. Министр несет персональную ответственность за выполнение возложенных на 
Министерство задач и реализацию государственной политики в установленной сфере 
деятельности. 

Министр имеет двух заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от 
должности Правительством Республики Северная Осетия-Алания. 
(в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28.08.2015 N 210) 

Сроки служебных контрактов заместителей Министра согласовываются в установленном 
порядке с Администрацией Главы Республики Северная Осетия-Алания и Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания. 

14. Министр: 
1) распределяет обязанности между своими заместителями; 
2) утверждает положения о структурных подразделениях Министерства; 
3) в установленном порядке назначает на должность и освобождает от должности 

работников Министерства; 
4) в установленном порядке применяет к работникам Министерства, за исключением 

заместителей Министра, дисциплинарные взыскания, поощряет работников Министерства; 
5) утверждает структуру и штатное расписание Министерства в пределах установленной 

Правительством Республики Северная Осетия-Алания численности работников, смету расходов на 

consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD527A5C7D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZEM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326DJCZ9M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326DJCZBM


его содержание в пределах утвержденных на соответствующий период бюджетных ассигнований; 
6) осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств республиканского 

бюджета, предусмотренных на содержание Министерства и реализацию возложенных на него 
функций; 

7) утверждает ежегодный план работы и показатели деятельности подведомственных 
организаций; 

8) вносит в Министерство финансов Республики Северная Осетия-Алания предложения по 
формированию республиканского бюджета и финансированию подведомственных Министерству 
организаций; 

9) издает в пределах своей компетенции нормативные правовые акты в форме 
распоряжений и приказов, утверждает правила, инструкции, положения, организует контроль за 
их исполнением; 

10) в установленном порядке представляет в Правительство Республики Северная Осетия-
Алания предложения о создании, реорганизации и ликвидации организаций, находящихся в 
ведении Министерства; 

11) в установленном порядке назначает на должность и освобождает от должности 
руководителей подведомственных организаций, заключает, изменяет, расторгает с указанными 
руководителями трудовые договоры, утверждает уставы подведомственных организаций; 

12) приостанавливает, в случае необходимости, решения подведомственных Министерству 
организаций (их руководителей) или отменяет эти решения, если иной порядок их отмены не 
установлен республиканским законом; 

13) осуществляет прием граждан, обеспечивает своевременное и полное рассмотрение их 
обращений, поданных в устной или письменной форме, принятие по ним решений и направление 
ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок; 

14) обеспечивает в пределах своей компетенции защиту сведений, составляющих 
государственную тайну; 

15) обеспечивает мобилизационную подготовку Министерства, контроль и координацию 
деятельности подведомственных ему организаций по их мобилизационной подготовке. 

15. В Министерстве образуется коллегия. В состав коллегии входят Министр (председатель 
коллегии), его заместители - по должности, руководители ведущих отделов, деятели культуры, 
ученые и специалисты. Коллегия является совещательным органом при Министре культуры 
Республики Северная Осетия-Алания. 

Состав коллегии утверждается приказом Министра культуры Республики Северная Осетия-
Алания. 

 
 
 
 
 

Утвержден 
Постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 25 апреля 2014 г. N 128 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 11.07.2014 N 237, от 28.08.2015 N 210, 

от 16.11.2015 N 272, от 29.12.2015 N 372, от 01.11.2016 N 370) 
 
1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD5A7D5B7D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326FJCZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326DJCZ4M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC57785D7D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZFM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FE5679597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZDM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZFM


общеобразовательная школа с углубленным изучением художественно-эстетического профиля 
"Республиканский лицей искусств". 

2. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа Министерства культуры Республики Северная Осетия-Алания". 
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 29.12.2015 N 
372) 

3. Государственное бюджетное учреждение профессионального образования 
"Владикавказский колледж искусств имени Валерия Гергиева". 
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 29.12.2015 N 
372) 

4. Государственное бюджетное учреждение профессионального образования 
"Владикавказское художественное училище имени Азанбека Джанаева". 
(п. 4 в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 29.12.2015 N 
372) 

5. Государственное бюджетное учреждение профессионального образования 
"Республиканский колледж культуры". 
(п. 5 в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 29.12.2015 N 
372) 

6. Государственное бюджетное учреждение культуры "Центр методической работы и 
повышения квалификации специалистов". 

7. Государственное бюджетное учреждение культуры "Дирекция культурно-массовых 
мероприятий". 

8. Исключен. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
16.11.2015 N 272. 

9. Государственное бюджетное учреждение культуры "Республиканский центр 
традиционной культуры и этнотуризма "Фарн". 

10. Государственное бюджетное учреждение культуры "Национальный музей Республики 
Северная Осетия-Алания". 

11. Государственное бюджетное учреждение культуры "Художественный музей имени 
Махарбека Туганова". 

12. Государственное бюджетное учреждение культуры "Музей театрального искусства". 
13. Государственное бюджетное учреждение культуры "Национальная научная библиотека 

Республики Северная Осетия-Алания". 
14. Государственное бюджетное учреждение культуры "Республиканская детская 

библиотека имени Дабе Мамсурова". 
15. Государственное бюджетное учреждение культуры "Северо-Осетинская юношеская 

библиотека имени Гайто Газданова". 
16. Государственное бюджетное учреждение культуры "Республиканская библиотека для 

слепых". 
17. Государственное бюджетное учреждение культуры "Северо-Осетинский 

государственный академический театр имени Владимира Тхапсаева". 
18. Государственное бюджетное учреждение культуры "Академический ордена Трудового 

Красного Знамени русский театр имени Евгения Вахтангова". 
19. Государственное бюджетное учреждение культуры "Национальный государственный 

театр оперы и балета". 
20. Государственное бюджетное учреждение культуры "Театр юного зрителя "Саби". 
21. Государственное бюджетное учреждение культуры "Дигорский драматический театр". 
22. Государственное бюджетное учреждение культуры "Государственный конно-

драматический театр "Нарты". 
23. Государственное бюджетное учреждение культуры "Государственная филармония 

Республики Северная Осетия-Алания". 
24. Государственное бюджетное учреждение культуры "Государственный академический 

ордена Дружбы народов ансамбль танца "Алан". 
25. Государственное бюджетное учреждение культуры "Камерный хор "Алания". 

consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FE5679597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZEM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FE5679597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZ8M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FE5679597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZAM
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FE5679597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZ4M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC57785D7D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZFM


26. Государственное бюджетное учреждение культуры "Государственный национальный 
эстрадный оркестр имени Кима Суанова". 

27. Государственное бюджетное учреждение культуры "Государственный национальный 
оркестр народных инструментов Республики Северная Осетия-Алания". 

28. Государственное бюджетное учреждение культуры "Государственный ансамбль "Казаки 
Терека". 

29 - 34. Утратили силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания 
от 01.11.2016 N 370. 

35. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
28.08.2015 N 210. 

36. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
01.11.2016 N 370. 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326EJCZ8M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FC5070597D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326DJCZ5M
consultantplus://offline/ref=1D746962015220FBA593B24F137C83933226F9B1F6FD577E567D718D4464516DBA2031ACE2909C6946326DJCZCM

